
Návod k obsluze                             Minitrouba TO 2061 
Obsah 

1 Pro Vaši bezpečnost 

2 Technické údaje  

3 Přehled a obsah balení  

4 Nastavení  
5 První uvedení do provozu 

6 Příprava pokrmů 

6.1 Příprava pokrmů pomocí pečicího plechu či roštu 
6.2 Příprava pokrmů pomocí otočné grilovací jehly 

7 Čištění  

7.1 Po použití  
7.2 V případě potřeby: povrch a ovládání trouby 

8 Řešení problémů 

9 Záruka  
10 Konformita  

Dodržování návodu k výrobku 

Před použitím výrobku si prosím pečlivě pročtěte tento návod a ponechejte si jej pro případ pozdější potřeby. Když bude s troubou pracovat někdo jiný, 
předejte mu návod rovněž k přečtení.  

Nedodržování pokynů, informací a upozornění v tomto návodu může vést k vážným zraněním nebo škodám na výrobku. Důležitá upozornění, týkající se Vaší 

bezpečnosti, jsou zvýrazněna v této první kapitole.  Poctivě všechna upozornění dodržujte, abyste zabránili nehodám a poškození výrobku.  

 VAROVÁNÍ! 
Označuje upozornění, při jehož nedodržení hrozí nebezpečí zranění nebo dokonce ohrožení života.  

 POZOR! 

Označuje upozornění, při jehož nedodržená hrozí nebezpečí věcné škody. 

 TIP 

Zdůrazňuje tipy a jiné užitečné informace.   

 

Nebezpečí požáru 

Potraviny, převážně pak v nich obsažený tuk, mohou hořet. Proto vzniká při provozu trouby nebezpečí požáru.  

• Troubu nikdy nepoužívejte v blízkosti hořlavých materiálů (např. záclon, závěsů). 
• Troubu nikdy neumisťujte na lehce hořlavé podklady (např. papírové ubrousky). Používejte ji výhradně na teplotně stálých podkladech.  

• Výrobek nesmí být umístěn, vestavěn či provozován ve skříni.   

• Nepokládejte výrobek na horké podklady nebo do blízkosti hořáků plynu (např. plotýnky). 
• Nepokládejte na troubu žádné předměty.  

• Během provozu nenechávejte výrobek bez dozoru.  

• Síťový kabel se nesmí dotýkat horkých částí výrobku.   
• Oleje a tuky se lehce vznítí. Dávejte proto pozor, aby nekapaly na horké části trouby (např. z přeplněného pečicího plechu). 

• Do trouby nikdy neumisťujte hořlavé předměty.  

• V troubě nikdy nepřipravujte pokrmy s nápoji s vysokým procentem alkoholu. Páry alkoholu se v ní mohou vznítit.   
• Nikdy troubu nepoužívejte bez záchytného plechu.  

• Pokrmy nikdy nepřipravujte na záchytném plechu.  

• Pokud přece jen dojde ke vznícení, uhaste jej a vytáhněte výrobek ze zásuvky. V žádném případě nehaste vodou! 
 

Nebezpečí pro určité skupiny lidí   

Pro následující skupiny lidí existuje zvýšené nebezpečí ublížení na zdraví:  
• Výrobek smí být používán dětmi staršími 8 let, stejně jako osobami se sníženými psychickými, smyslovými nebo mentálními schopnostmi nebo nedostatkem 

zkušeností a/nebo znalostí za předpokladu, že jsou pod dozorem nebo jsou poučeni o bezpečném používání tohoto výrobku, čemuž dostatečně porozuměli.   

• Děti si nesmí s výrobkem hrát. 
• Děti nesmí provádět čistění ani údržbu výrobku. 

• Děti mladší 8 let se musí držet v bezpečné vzdálenosti od výrobku a jeho síťového kabelu.   

• Obalový materiál neponechávejte v dosahu dětí. Hrozí nebezpečí udušení! 
• Lidé s poruchou citlivosti, zejména se sníženou citlivostí pro rozdíly teplot, musí být při používání výrobku mnohem opatrnější.  

 

K čemu výrobek slouží 

Trouba slouží výhradně k ohřívání/udržení tepla pokrmů. Při jejím provozování smí být používány pouze originální části (pečicí plech, pečicí rošt, otočná 

jehla, pizza kámen). Trouba je určena k používání v domácnostech nebo podobných místech, například: 

• zaměstnanci v obchodech, úřadech a podobných pracovištích 
• zákazníky v hotelech, motelech a dalších ubytovacích zařízeních 

• v zemědělských podnicích 

K používání v jiných místech není trouba určena, mohlo by dojít ke zraněním nebo věcným škodám.  
 

K čemu výrobek neslouží 

• Nepoužívejte troubu k přípravě pokrmů, které by se dotýkaly topných článků nebo stěn varného prostoru. 
• Tento výrobek není určen k provozu pomocí časového spínače nebo systému dálkového ovládání.  

• Výrobek není určen k sušení oblečení, předmětů denní potřeby ani k ničemu podobnému.  

• Používejte jen tehdy, kdy je pod topnými články záchytný plech.  
• Nepoužívejte k ohřívání potravin v uzavřených konzervách. 

• Buďte opatrní u velmi bobtnajících potravin (např. kynuté těsto), aby měly dostatečnou vzdálenost od topných článků (viz také kapitola 4). 
• Výrobek nesmí sloužit jako topné těleso. 

 

Elektrický proud 

Abyste mohli troubu používat, musí být zapojena do elektrické sítě. Proto hrozí nebezpečí úrazu elektrickým proudem. Dodržujte tak následující opatření: 

• Připojujte troubu pouze do ochranné zásuvky, zapojené v souladu s bezpečnostními předpisy (pojistka min. 10 A). 

• Troubu používejte jen tehdy, kdy na výrobním štítku uvedené napětí odpovídá napětí ve Vaší zásuvce.  
• Dávejte pozor, aby kabel nebyl ohnutý nebo přivřený a aby on ani trouba nepřišly do styku se zdroji tepla (např. varné desky, hořáky plynu). 



• Přípojku nevytahujte ze zásuvky taháním za kabel. Vytáhněte ji uchopením za její koncovku. 

• Troubu nikdy nevkládejte do vody nebo jiných tekutin, nečistěte pod tekoucí vodou a nedávejte do myčky nádobí. Do myčky lze dát pečicí plech, pečicí rošt, 

otočnou jehlu a k nim patřící úchyty. 
• K čištění trouby nepoužívejte parní čističe.   

• Nikdy se nedotýkejte zástrčky mokrýma rukama.   

• Nepoužívejte troubu ve venkovním prostředí.   
• Nepokoušejte se odstranit potraviny z vnitřního prostoru trouby pomocí kovových předmětů. Odpojte troubu ze zásuvky a použijte tupé pomůcky ze dřeva. 

• Pokud je trouba zapojena do zásuvky, je stále pod proudem, i když je vypnutá.  

• Po každém použití vytáhněte zástrčku ze zásuvky.  
• V případě nebezpečí nebo poruchy okamžitě vytáhněte zástrčku ze zásuvky. Proto mějte zásuvku, do níž je trouba zapojena, vždy snadno přístupnou.  

• Vytáhněte zástrčku ze zásuvky před tím, než troubu začnete čistit nebo ošetřovat. 

• Nikdy troubu nerozmontovávejte a neprovádějte žádné technické úpravy. 
 

Horké plochy a horký tuk 

Během provozu trouby a bezprostředně po něm může být teplota dotekových ploch velmi vysoká. Kromě toho vzniká nebezpečí popálení od horkých pokrmů:  

• Nikdy se nedotýkejte horkých ploch uvnitř trouby ani topných článků. 

• Nikdy nesahejte do zapnuté trouby. K odebrání pokrmu z trouby použijte k tomu sloužící úchyty pro pečicí plech či pečicí rošt a pro otočnou jehlu. Pokud je 
potřeba, použijte chňapky.  

• Nikdy se nedotýkejte vnějších stěn zapnutého výrobku.   

• Na zapnuté troubě se dotýkejte pouze madla dveří nebo ovladačů. 
• Dveře trouby otevírejte opatrně. Může unikat horká pára. 

• Do horkého vnitřního prostoru trouby nikdy nevlévejte vodu nebo jiné tekutiny. Vzniká horká vodní pára! 

• Troubu nepřemisťujte ani neposunujte, pokud je zapnutá.  
• Bezprostředně po použití trouby se nedotýkejte jejích kovových vnějších ploch a topných článků. 

• Po použití trouby počkejte alespoň 10 minut, než vyjmete záchytný plech. Tuk je velmi dlouho horký! S horkým tukem nesmí být nikdy manipulováno! 

Nedostatečná hygiena 

V důsledku nedostatečné hygieny se mohou v troubě tvořit choroboplodné zárodky: 

• Vyprazdňujte a čistěte záchytný plech pravidelně. 

• Když troubu nepoužíváte, nedávejte do ní žádné potraviny. 
Používání špatných čisticích prostředků může ohrozit zdraví: 

• Používejte pouze čisticí prostředky vhodné pro čištění povrchů, které přicházejí do styku s potravinami. 

  

Nebezpečí poškození 

Nesprávným zacházením mohou vznikat škody: 

• Troubu umístěte na suchý, rovný, neklouzavý, teplotně stálý podklad.   
• Nepokládejte troubu na horké povrchy nebo do blízkosti silných zdrojů tepla.   

• Nenechte viset síťový kabel volně dolů. 

• K čištění trouby používejte pouze prostředky zmíněné v tomto návodu. 
• Před uschováním troubu odpojte ze zásuvky a nechte zcela vychladnout. 

 

Když je výrobek poškozen 

Vadná trouba může mít za následek věcné škody a zranění:   

• Před každým použitím zkontrolujte, že je trouba v pořádku. Pokud utrpěla škody přepravou, ihned se obraťte na obchodníka, od něhož jste ji získali. 

• Poškozenou troubu nikdy neuvádějte do provozu. Stejně tak ji nikdy nepoužívejte, pokud spadla na zem. 
• Pokud je poškozen síťový kabel, musí být nahrazen výrobcem nebo jeho autorizovaným servisem, případně kvalifikovanou osobou.  

• Trouba neobsahuje žádné části, které byste mohli sami opravit. Opravy může provádět pouze autorizovaný servis.   

 

2 Technické údaje 

Druh výrobku, Typ výrobku Minitrouba, TO2061 

 
Napětí 220–240 V~, 50/60 Hz 

Výkon/Spotřeba energie cca 1 500 W 

 
Rozměry (Š x V x H) 440 mm x 292 mm x 385 mm 

 
Váha 5,87 kg 

 
5polohový spínač 

 

 Vypnuto 

 

 Horní ohřev 

 

 Horní ohřev s otočnou jehlou 

 Horní a dolní ohřev  
 

 Dolní ohřev 

 
Nastavitelná doba provozu trouby 01:00–60:00 min. 

 
Nastavitelná teplota 100–230 °C 

 
Upozornění 

 

 

POZOR! Horký povrch! 

Výrobek a jeho části nechte vychladnout.  
 



 

Nepatří do komunálního odpadu!  

 

 

Výrobek odpovídá směrnicím, závazným pro označení CE. 
 

 

3 Přehled a obsah balení 

 

Části trouby v detailu  

 
Obr. 1: Trouba a její příslušenství  

 

Číslo Popis/Funkce  

1 Ukryté: 

• 2 horní topné články 

• 2 dolní topné články 

2 Trouba  

3 Dveře  

4 Madlo dveří  

5 Ovládání (viz strana 11) 

6 Pečicí rošt 

7 Pečicí plech 

8 Záchytný plech 

9 Úchyt na otočnou jehlu 

10 Otočná jehla se svorkami 

11 Úchyt na pečící rošt a pečicí plech 

12 Pizza kámen 

 

Popis ovládání v detailu 

 



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


